АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 февраля 2024 г.                                  №__82
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об участии рабочего посёлка Карсун Карсунского района Ульяновской
области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении  и распределении средств государ-
ственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской
среды», статьями 41, 43 Устава муниципального образования «Карсунский рай-
он», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в 2024 году участие во Всероссийском конкурсе лучших про-
ектов создания комфортной городской среды в категории «Исторические посе-
ления» (далее – Конкурс).

2. Определить территорию, которая предусматривает реализацию проек-
та, рабочий посёлок Карсун Карсунского района Ульяновской области, вклю-
чённый в перечень исторических поселений регионального значения распоря-
жением Правительства Ульяновской области от 12.03.2018 № 83-пр «Об утвер-
ждении перечня исторических поселений регионального значения Ульяновской
области».

3. Утвердить состав рабочей группы для подготовки и направления кон-
курсной заявки для участия в Конкурсе в межведомственную комиссию в срок
до 20.05.2024 и копии данной заявки в Министерство строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации не позднее 01.06.2024
(прилагается).

4. Определить срок приёма предложений от населения рабочего посёлка
Карсун Карсунского района Ульяновской области по выбору общественной
территории (далее – предложения), на которой будет реализовываться проект
создания комфортной городской среды с 7 по 21 февраля 2024 года.

5. Определить  срок  приёма  предложений  и  обсуждения  с  населением
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой
будет реализовываться проект с 27 февраля по 20 марта 2024 года.

6. Отделу строительства и архитектуры администрации муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области:

2

6.1. Организовать приём предложений от населения на предмет выбора
общественной территории рабочего посёлка Карсун Карсунского района Улья-
новской области, на которой будет реализовываться проект создания комфорт-
ной городской среды, в соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении  и распределении
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований –
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды» с 7 февраля 2024 года.

6.2. Организовать приём предложений и обсуждения с населением пред-
лагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет
реализовываться проект с 27 февраля 2024 года.

6.3. Обеспечить опубликование протоколов заседаний общественной ко-
миссии в течение двух рабочих дней со дня их оформления в Информационном
бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области и на официальном сайте муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Карсунский район» В.М.Лисина.

Глава администрации района                                                                      Н.А.Сизов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 2 февраля 2024 г. №  82

СОСТАВ
рабочей группы для подготовки и направления конкурсной заявки
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

Председатель рабочей группы

Лисин В.М. - Первый заместитель Главы администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской
области

Члены рабочей группы:

Абрамова Е.В. - ведущий специалист по делам молодёжи управления по
вопросам социального развития администрации муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области

Абрамова Е.С. - заместитель Главы администрации муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области

Азанов В.Т.             - начальник управления по работе с административным
центром администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

Бгатов А.А. - заместитель Главы администрации муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области

Беляева Е.А. - директор - главный редактор областного автономного
учреждения «Редакция газеты «Карсунский вестник»
(по согласованию)

Ермохина Ю.Н. -  начальник муниципального казённого учреждения
«Управление образования администрации муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти

2

Китаева Т.Ю.         - консультант отдела строительства и архитектуры адми-

нистрации муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области

Кузнецова Е.В. -  директор областного государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Кар-
сунский технологический техникум» (по согласованию)

Кузнецова Н.В. -  Председатель общественного совета Карсунского отде-
ления историко-архивной комиссии Ульяновской обла-
сти (по согласованию)

Лазарев М.Е. - начальник отдела ТЭР и ЖКХ администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области

Львов И.А. - директор муниципального казённого учреждения до-
полнительного образования Карсунская детская школа
искусств им. А. Пластова (по согласованию)

Лебёдушкин М.М.                 - заместитель председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом и земельным отношениям
муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области

Любченко Е.Е. - начальник отдела общественных коммуникаций адми-
нистрации муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области

Пылина Л.Н. - директор муниципального казённого учреждения куль-
туры «Карсунский художественно - краеведческий му-
зей» (по согласованию)

Хорев В.А. - начальник муниципального казённого учреждения
«Управление по делам культуры и организации досуга
населения администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

Янина И.Б. - директор областного государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Кар-
сунский медицинский техникум имени В.В.Тихомиро-
ва» (по согласованию).

_____________________

	Пост. истор. посел.
	состав раб. гр. истор. посел. docx (1)